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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.03.2016                                                                                                                                №35
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни в 
Нытвенском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением 

администрации района от 02.12.2013 № 223 

(с последующими изменениями и дополнениями)
В соответствии с постановлением администрации района от 15.10.2015 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ Нытвенского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 223  (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе»» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и      

источники     

финансирования

программы «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» 

    
	   Источники    

 финансирования 
	               Расходы (тыс. руб.)            

	
	
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	
	Всего

 
	6815,3
	4623,1
	2698,1
	1205,9
	1218,6

	
	краевой бюджет  
	4595,1
	976,8
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники          
	0,0
	1150,0
	1150,0
	0,0
	0,0

	
	районный бюджет  
	2280,2
	2496,03
	1548,1
	1205,9
	1218,6


1.2.  Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и      

источники     

финансирования

подпрограммы    

«Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни»
	   Источники    

 финансирования 
	               Расходы (тыс. руб.)            

	
	
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	
	Всего
	691,3
	1665,6
	631,00
	593,2
	599,4

	
	краевой бюджет  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	1150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	районный бюджет  
	691,3
	515,6
	631,0
	593,2
	599,4


1.3.  Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие спорта» изложить в следующей редакции:
	Объемы и      

источники     

финансирования

подпрограммы

«Развитие спорта»  
	   Источники    

 финансирования 
	               Расходы (тыс. руб.)            

	
	
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	
	Всего 
	6124,0
	2957,5
	2067,1
	612,7
	619,2

	
	краевой бюджет  
	4595,1
	976,8
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники          
	0,0
	0,0
	1150,0
	0,0
	0,0

	
	районный бюджет  
	1528,9
	1980,8
	917,1
	612,7
	619,2


 

1.4. Приложение 3.1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.


1.5. Приложение 5.1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» за счет внебюджетных источников» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.


1.6. Приложение 6.1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» за счет всех источников» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.


2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3.Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя  главы администрации района по социальным вопросам М.А. Косожихину.

Глава администрации района




                 Р.М. Хаертдинов
Приложение 1 

к постановлению
администрации района 

от 15.03.2016№35
Приложение 3.1. 

к программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» 

за счет средств районного бюджета
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	
	
	
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"
	Всего
	000
	0000
	04 0 00 00000
	000
	1548,1
	1205,9
	1218,6

	
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 0 00 00000
	000
	1061,3
	987,3
	997,7

	
	Управление образования администрации НМР
	935
	0000
	04 0 00 00000
	000
	486,8
	218,6
	220,9

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни"
	Отдел по культуре 
	915
	0000
	04 1 00 00000
	000
	631,0
	593,2
	599,4

	Основное мероприятие "Развитие массового спорта"
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 1 01 00000
	000
	631,0
	593,2
	599,4

	Мероприятие "Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни"
	Отдел по культуре
	915
	1101
	04 1 01 2Ж010
	200
	11,0
	22,3
	22,5

	Мероприятие "Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий текущего года"
	Отдел по культуре
	915
	1101
	04 1 01 2Ж020
	200
	620,0
	570,9
	576,9

	Подпрограмма "Развитие спорта"
	всего
	000
	0000
	04 2 00 00000
	000
	917,1
	612,7
	619,2

	
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 2 00 00000
	000
	430,3
	394,1
	398,3

	
	Управление образования администрации НМР
	935
	0000
	04 2 00 00000
	000
	486,8
	218,6
	220,9

	Основное мероприятие "Поддержка спортсменов и тренеров Нытвенского муниципального района"
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 2 01 00000
	000
	4,3
	4,0
	4,1

	Мероприятие "Выплата единовременного денежного вознаграждения за выдающиеся достижения и особые заслуги в области спорта спортсменам"
	Отдел по культуре
	915 
	1101 
	04 2 01 2Ж030
	200
	4,3
	4,0
	4,1

	Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение учреждений дополнительнго образования спортивной направленности"
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 2 02 00000
	000
	231,0
	141,0
	142,5

	Мероприятие "Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений дополнительного образования спортивной направленности"
	Отдел по культуре
	915
	1101
	04 2 02 2Ж040
	200
	0,0
	141,0
	142,5

	Мероприятие "Обеспечение качественным спортивным инвентарем муниципальных детско-юношеских спортивных школ (спортивный резерв по видам спорта)"
	Отдел по культуре
	915
	1101
	04 2 02 2Ж050
	600
	231,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие физической культуры"
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 2 03 00000
	000
	276,0
	249,1
	251,7

	Мероприятие "Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для различных социальных групп населения"
	Отдел по культуре
	915
	1101
	04 2 03 2Ж060
	200
	0,0
	65,8
	66,5

	Мероприятие "Организация и проведение районных мероприятий, обеспечение участия различных социальных групп в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней"
	 
	000
	1101
	04 2 03 2Ж070
	000
	276,0
	183,3
	185,2

	
	Отдел по культуре
	915 
	1101
	04 2 03 2Ж070
	200
	195,0
	183,3
	185,2

	
	Управление образования администрации НМР
	935 
	1101
	04 2 03 2Ж070
	600
	80,5
	 
	 

	Основное мероприятие "Представление Нытвенского района на соревнованиях различных уровней"
	Управление образования администрации НМР
	935
	0000
	04 2 04 00000
	000
	221,5
	218,6
	220,9

	Мероприятие "Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 04 2Ж080
	600
	221,5
	218,6
	220,9

	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры в сфере физичекой культуры и спорта"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 05 00000
	600
	184,8
	0,0
	0,0

	Мероприятие "Проектно-сметная документация на строительсво межшкольного стадиона в г.Нытва"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 05 2Ж090
	600
	184,8
	0,0
	0,0

	Приложение 2
к постановлению
администрации района 

от 15.03.2016№35

Приложение 5.1. 

к программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» за счет внебюджетных источников


	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей 

	
	
	
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 0 00 00000
	000
	1150,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Развитие спорта"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 00 00000
	600
	1150,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры в сфере физичекой культуры и спорта"
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 05 00000
	600
	1150,0
	0,0
	0,0

	Обустройство (освещение) лыжной трассы
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 05 2Ж100
	600
	400,0
	0,0
	0

	Приобретение (установка) уличных тренажерных комплексов
	Управление образования администрации НМР
	935
	1101
	04 2 05 2Ж110
	600
	750,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Приложение 3 

к постановлению
администрации района 

от 15.03.2016№35

Приложение 6.1.

 к программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» за счет всех источников


	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	
	
	
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Нытвенском  муниципальном районе"
	Всего
	000
	0000
	04 0 00 00000
	000
	2698,1
	1205,9
	1218,6

	
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 0 00 00000
	000
	1061,3
	987,3
	997,7

	
	Управление образования администрации НМР
	935
	0000
	04 0 00 00000
	000
	1636,8
	218,6
	220,9

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни"

	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 1 00 00000
	000
	631,0
	593,2
	599,4

	Подпрограмма "Развитие спорта"
	всего
	000
	0000
	04 2 00 00000
	000
	2067,1
	612,7
	619,2

	
	Отдел по культуре
	915
	0000
	04 2 00 00000
	000
	430,3
	394,1
	398,3

	
	Управление образования администрации НМР
	935
	0000
	04 2 00 00000
	000
	1636,8
	218,6
	220,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	



















































































































































































